
ZARZĄDZENIE NR   163/2022 

WÓJTA GMINY WIDAWA 

z dnia  19 grudnia  2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Widawa na 2022 rok 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz.U. z  2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. W związku ze zmianami wysokości dochodów wprowadza się zmiany w planie dochodów 

budżetowych na 2022 rok zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych gminy na 2022 rok zgodnie z Załącznikiem 

Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa. 



Zmiany budżetu Gminy Widawa na 2022 rok po stronie dochodów 

Dział Rozdział § Nazwa 
Plan przed 

zmianą 
Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po 
zmianach  
(5+6+7) 

bieżące 

758     Różne rozliczenia 11 417 645,11 0,00 22 418,00 11 440 063,11 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 80 892,00 0,00 1 522,00 82 414,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

65 892,00 0,00 1 522,00 67 414,00 

  75816   Wpływy do rozliczenia 240 118,11 0,00 20 896,00 261 014,11 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

240 115,11 0,00 20 896,00 261 011,11 

852     Pomoc społeczna 2 870 419,95 0,00 3 404,00 2 873 823,95 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

11 550,00 0,00 0,00 11 550,00 

  85295   Pozostała działalność 1 136 049,00 0,00 3 404,00 1 139 453,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

11 550,00 0,00 0,00 11 550,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

1 124 499,00 0,00 3 404,00 1 127 903,00 

855     Rodzina 6 049 910,00 0,00 316,00 6 050 226,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  85503   Karta Dużej Rodziny 716,00 0,00 316,00 1 032,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 



    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

716,00 0,00 316,00 1 032,00 

bieżące razem: 
50 926 
791,67 

0,00 26 138,00 
50 952 
929,67 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

570 443,78 0,00 0,00 570 443,78 

                
majątkowe 

majątkowe razem: 
7 288 

171,55 
0,00 0,00 7 288 171,55 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

2 601,00 0,00 0,00 2 601,00 

                

Ogółem: 
58 214 
963,22 

0,00 26 138,00 
58 241 
101,22 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

573 044,78 0,00 0,00 573 044,78 

 



Zmiany budżetu Gminy Widawa na 2022 rok po stronie wydatków 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

750   Administracja publiczna 

przed zmianą 4 449 557,62 4 445 257,62 4 232 591,54 3 010 765,00 1 221 826,54 0,00 202 167,00 10 499,08 0,00 0,00 4 300,00 4 300,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -5 591,98 -5 591,98 -5 591,98 0,00 -5 591,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 591,98 5 591,98 5 591,98 2 091,98 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 449 557,62 4 445 257,62 4 232 591,54 3 012 856,98 1 219 734,56 0,00 202 167,00 10 499,08 0,00 0,00 4 300,00 4 300,00 0,00 0,00 0,00 

  75011 Urzędy wojewódzkie 

przed zmianą 106 998,00 106 998,00 106 998,00 101 106,00 5 892,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -2 091,98 -2 091,98 -2 091,98 0,00 -2 091,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 091,98 2 091,98 2 091,98 2 091,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 106 998,00 106 998,00 106 998,00 103 197,98 3 800,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75022 
Rady gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 

przed zmianą 200 000,00 200 000,00 16 533,00 0,00 16 533,00 0,00 183 467,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 201 000,00 201 000,00 17 533,00 0,00 17 533,00 0,00 183 467,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75023 
Urzędy gmin (miast i miast 
na prawach powiatu) 

przed zmianą 3 963 518,20 3 959 218,20 3 933 019,12 2 818 209,14 1 114 809,98 0,00 15 700,00 10 499,08 0,00 0,00 4 300,00 4 300,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -2 500,00 -2 500,00 -2 500,00 0,00 -2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 963 518,20 3 959 218,20 3 933 019,12 2 818 209,14 1 114 809,98 0,00 15 700,00 10 499,08 0,00 0,00 4 300,00 4 300,00 0,00 0,00 0,00 

  75095 Pozostała działalność 

przed zmianą 137 741,42 137 741,42 134 741,42 91 449,86 43 291,56 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 136 741,42 136 741,42 133 741,42 91 449,86 42 291,56 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 

przed zmianą 13 146 349,70 
13 098 
049,70 

10 829 
471,21 

8 233 196,29 2 596 274,92 1 369 098,79 351 085,00 548 394,70 0,00 0,00 48 300,00 48 300,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -6 387,42 -6 387,42 -6 387,42 -887,42 -5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 7 909,42 7 909,42 7 409,42 5 709,54 1 699,88 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 13 147 871,70 
13 099 
571,70 

10 830 
493,21 

8 238 018,41 2 592 474,80 1 369 098,79 351 585,00 548 394,70 0,00 0,00 48 300,00 48 300,00 0,00 0,00 0,00 

  80101 Szkoły podstawowe 

przed zmianą 6 940 906,85 6 940 906,85 6 050 127,50 4 959 256,07 1 090 871,43 655 463,35 235 316,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -887,42 -887,42 -887,42 -887,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 940 019,43 6 940 019,43 6 049 240,08 4 958 368,65 1 090 871,43 655 463,35 235 316,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80104 Przedszkola  

przed zmianą 2 545 213,65 2 530 913,65 2 292 174,65 1 814 855,68 477 318,97 173 000,00 65 739,00 0,00 0,00 0,00 14 300,00 14 300,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 291,92 2 291,92 2 291,92 709,54 1 582,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 547 505,57 2 533 205,57 2 294 466,57 1 815 565,22 478 901,35 173 000,00 65 739,00 0,00 0,00 0,00 14 300,00 14 300,00 0,00 0,00 0,00 

  80113 
Dowożenie uczniów do 
szkół 

przed zmianą 594 000,00 594 000,00 594 000,00 93 000,00 501 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -5 500,00 -5 500,00 -5 500,00 0,00 -5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 117,50 117,50 117,50 0,00 117,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 588 617,50 588 617,50 588 617,50 93 000,00 495 617,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80195 Pozostała działalność 

przed zmianą 864 363,35 864 363,35 312 968,65 199 379,74 113 588,91 0,00 3 000,00 548 394,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 500,00 5 500,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 869 863,35 869 863,35 317 968,65 204 379,74 113 588,91 0,00 3 500,00 548 394,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 

przed zmianą 4 617 634,83 4 617 634,83 2 598 634,59 1 546 100,51 1 052 534,08 0,00 2 007 450,24 11 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -57 365,28 -57 365,28 -56 560,43 -23 500,00 -33 060,43 0,00 -804,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 60 769,28 60 769,28 57 791,13 4 425,85 53 365,28 0,00 2 978,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



po zmianach 4 621 038,83 4 621 038,83 2 599 865,29 1 527 026,36 1 072 838,93 0,00 2 009 623,54 11 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85203 Ośrodki wsparcia 

przed zmianą 1 064 858,95 1 064 858,95 1 060 358,95 742 902,75 317 456,20 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -53 365,28 -53 365,28 -52 560,43 -19 500,00 -33 060,43 0,00 -804,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 53 365,28 53 365,28 53 365,28 0,00 53 365,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 064 858,95 1 064 858,95 1 061 163,80 723 402,75 337 761,05 0,00 3 695,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85228 
Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

przed zmianą 199 407,11 199 407,11 198 047,11 182 586,00 15 461,11 0,00 1 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -4 000,00 -4 000,00 -4 000,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 199 407,11 199 407,11 198 047,11 182 586,00 15 461,11 0,00 1 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85295 Pozostała działalność 

przed zmianą 1 386 235,00 1 386 235,00 44 106,76 19 480,76 24 626,00 0,00 1 330 578,24 11 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 404,00 3 404,00 425,85 425,85 0,00 0,00 2 978,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 389 639,00 1 389 639,00 44 532,61 19 906,61 24 626,00 0,00 1 333 556,39 11 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854   
Edukacyjna opieka 
wychowawcza 

przed zmianą 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 896,00 20 896,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 896,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 140 896,00 140 896,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 896,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85415 
Pomoc materialna dla 
uczniów o charakterze 
socjalnym 

przed zmianą 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 896,00 20 896,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 896,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 140 896,00 140 896,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 896,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 

przed zmianą 6 307 665,46 6 307 665,46 756 898,58 425 201,10 331 697,48 0,00 5 550 766,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -24 730,87 -24 730,87 -1 003,26 -1 003,26 0,00 0,00 -23 727,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 25 046,87 25 046,87 25 046,87 25 046,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 307 981,46 6 307 981,46 780 942,19 449 244,71 331 697,48 0,00 5 527 039,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85502 

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

przed zmianą 3 221 558,00 3 221 558,00 340 591,27 329 933,25 10 658,02 0,00 2 880 966,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -24 730,87 -24 730,87 -1 003,26 -1 003,26 0,00 0,00 -23 727,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 24 730,87 24 730,87 24 730,87 24 730,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 221 558,00 3 221 558,00 364 318,88 353 660,86 10 658,02 0,00 2 857 239,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85503 Karta Dużej Rodziny 

przed zmianą 716,00 716,00 716,00 716,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 316,00 316,00 316,00 316,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 032,00 1 032,00 1 032,00 1 032,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 59 247 635,46 
48 264 
848,12 

30 236 
104,43 

14 667 255,08 
15 568 
849,35 

2 299 035,79 
14 855 
469,12 

570 443,78 0,00 303 795,00 10 982 787,34 
10 982 
787,34 

3 060,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -94 075,55 -94 075,55 -69 543,09 -25 390,68 -44 152,41 0,00 -24 532,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 120 213,55 120 213,55 95 839,40 37 274,24 58 565,16 0,00 24 374,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 59 273 773,46 
48 290 
986,12 

30 262 
400,74 

14 679 138,64 
15 583 
262,10 

2 299 035,79 
14 855 
310,81 

570 443,78 0,00 303 795,00 10 982 787,34 
10 982 
787,34 

3 060,00 0,00 0,00 

 


